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MARREVESHJE MIRIEKUPTIMI
NDERMIJET
SHOQATES SE INVALIDEVE TF PUNIES
| DHE

DREJTORISE SE NDIHMES JURIDIKE FALAS

« Pér sigurimin e aksesit né drejtési té gytetarive népérmjet ofrimit té shérbimir té

ndilmés juridike fulas, sipas pércaktimeve t¢ ligjit nr.111/2017 « Pér ndihmén
Juridike té garantuar nga shteti »

Rr, e Barrikadave, Nd. 18, hytja 6, zyra 10, kati 3, Tirang



Sot, mé daté /4 06701/ tianes kjo Marréveshje Mirtkuptimi ndérmjet Paléve :

.__\“

Shogata e Invalidéve té Punés me adress Bl Deshnoet Ef,bﬁ%rﬁﬁ{ic{ésuar nga

rolulle Oy,

Dhe

Drejtorisé s¢ Ndihmés Juridike Falas, me adresé: Rr. Barrikadave, nd. Nr. 18, hyrja
nr. 6, zyra nr. 10-3, Tirané, pérfaqésuar nga Drejtori i Pergjithshém i Drejtorise s&
Ndihmés Juridike Falas z. Ergys Qirici, kétu e né vijim « Drejtoria ».

Duke qéné se Palét,

Vierésojné réndésing e sistemit t& ndihmés Juridike t& garantuar nga shteti n& kuadgr t&
rritjes s& aksesit né drejtési PEr qytetarét si njé parim themelor kushtetues,

Konsiderojné se njé ndér elementét kyg (€ aksesit ng drejtési éshts sigurimi i ofrimit t&
shérbimeve t& ndihmés juridike t& garantuara nga shteti né ményré profesionale,
cilésore, eficente dhe efektive.

Afirmojné vullnetin dhe vendosméring pér t& bashképunuar dhe kontribuar ng
realizimin e q&llimit t& ké&saj marréveshje.

Kané réné dakord t¢ lidhin kets marréveshje mirgkuptimi né vijim e quajtur
Marréveshje.

Neni 1

Objekti

Objekti i késaj marréveshje mes Paléve konsiston ng vendosjen e bashké&punimit sa i
pérket shérbimit t& ndihmés Juridike t& garantuar nga shteti me g€llim ndérmarrjen e
masave per rritien e aksesit né drejtési t& Qytetar€ve dhe n& veganti t& grupeve
vulnerabél.

Neni 2
Baza Ligjore

Kjo marréveshje mirskuptimi bazohet n& nenin 8 shkronja “e” t& ligjit nr.111/2017 “Pé&r
ndihmén juridike t& garantuar nga shteti”.
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Neni 3
Qéllimi

Falét bien dakord t& bashképunojné mbi:

- Promovimin e sistemit t& ndihmés Juridike t& garantuar nga shteti pérmes
zhvillimit t¢ aktiviteteve t& pérbashkéta sensibilizuese; edukimit ligjor apo
afishimit t& materialeve t& vizibilitetit;

- Shkémbimin e pérvojés né kuader t& pérmirésimit t& politikave shtetérore ng
fushén e ndihmés juridike;

- Zhvillimin e takimeve pér t& diskutuar ¢&shtjet me interes t& pérbashkét;

- Planifikimin dhe organizimin e trajnimeve t& pérbashkéta né kéte kuadér;

- Kryerjen e analizave dhe studimeve & pérbashkéta me qéllim nxjerrjen e
rekomandimeve t& karakterit ligior dhe adminstrativ dhe vénien e tyre né
dispozicion t€ paléve, t& cilat do t& vlerésojné nevojén dhe formén e ndérhyrjeve
konkrete bazuar né& kompetencat ligjore.

- Referim i rasteve pér t& pérfituar ndihmé juridike parésore falas.

Neni 4
Personat e kontaktit

Secila nga palét cakton njé person kontakti té& cilit i drejtohen & gjitha komunikimet
qofshin verbale apo t& shkruara, si elektronike ashtu edhe t& shtypura né letér.
NE castin e nénshkrimit t& késaj marréveshje personat e kontaktit jané si vijon :

Pér Shogatén: d4bdmgé¢9 OLI{M » E-mail : g holeglia Oi’hu?fw'_@D Ja?@@ .Com |

Pér Drejtoring : :ﬂg& p Pog!  Eemail: t/S/"Ow.fﬂcG £ 0@’»%,«{1‘5’ C-rcu—@é’

NE rast t& ndryshimit t& njérit nga personat ¢ caktuar, pala e cila pérfagésohet prej
kétij personi do t& njoftojé me shkrim palén tjetér nénshkruese brenda 1 (nj€) jave
kalendarike nga data e ndryshimit, mbi t& dhénat e personit t& ri t& kontaktit,

Neni 5
Zgjidhja e mosmarrévesh jeve

Mosmarréveshjet qé mund t& lindin mes paléve zgjidhen me frymén e mirékuptimit dhe
me bisedime ndérmjet tyre.

Neni 6
Dispozita té fundit

KJo marréveshje nuk dshts burim | Ktijimit & detyrimeve monetare dhe financiare
ndéunjel paléve.
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«

Cdo pal& merr pérsipér t& pérmbushé detyrimet sipas késaj marréveshjeve pa pretendim
financiar ndaj palés tjetér.

Marréveshja mund t& ndryshohet vetém népérmiet nié dokumenti me chkrim @
nénshkruar nga t& dyja palét.

Kjo marréveshje mirgkuptimi hyn né& fuqi me nénshkrimin e saj nga palét dhe hartohet
né 4 (katér) kopje t& barazvlefshme né gjuhén shqipe, nga 2 (dy) kopje pér secilén palg.

PER SHOQATEN E INVALIDEVE PER DREJTORING: E NDIHMES
TE PUNES JURIDIKE FALAS
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